西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2011）039号

关于做好2010-2011学年第二学期教考分离工作的通知

各院（系）：
为进一步贯彻落实“西安建筑科技大学2011年本科教育教学工作要点”精神，深化课程考核与管理改革，完善“考试院”制度，做好我校2010-2011学年第二学期教考分离工作，现将有关事项通知如下：

一、实施教考分离的课程范围
凡同一教学大纲、同一教材、相同学时又在同一学期设课的课程应坚持教考分离制度。学校上学期选取了高等数学、大学英语、大学物理三门基础课程作为教考分离重点课程进行改革试点，取得了良好的效果。本学期以上三门课程应继续推行教考分离，其他基础课程也应积极推行，同时要求各院（系）选取1-3门专业基础课程作为教考分离课程。
二、教考分离课程的命题与审核
开课院（系）要组织做好教考分离课程试卷命题工作，成立由2名以上教学经验丰富的教师组成命题小组，由命题小组完成课程的命题工作。原则上本学期承担该门课程教学任务的教师不得参与命题工作。
1. 命题原则

命题要按照课程教学大纲的要求，涵盖课程教学大纲的主要内容，注重考察学生对该门课程基本知识、基本理论和基本方法的掌握情况，检验学生分析、解决实际问题和应用能力。试题形式应灵活多样，题量、难易度、题型、结构应合理恰当。
2. 命题方式
基础课程应命制至少3套（A、B、C）同等水平和份量的试卷，专业基础课程应命制至少2套（A、B）同等水平和份量的试卷，试卷与近三年内同一门课程的考试试卷中试题重复率不得超过20%。
3. 命题审核
命题完成后，开课院（系）原则上应指定1名未参与命题工作的教师对试题进行审核，并填写《教考分离课程考试命题审核表》（见附件）。经审核合格的试卷方可作为期末考试和下学期开学初补考的备选试卷。
4. 试题保密

凡参与命题、审核与管理工作的教师和相关工作人员，必须严格遵守学校试卷保密制度，任何人不得以任何形式泄露试题内容。对于违纪人员，学校将按相关文件的规定追究其责任。
三、教考分离课程的评卷要求
1. 实施教考分离的课程必须要成立专门的评卷小组，评卷小组至少由3名教师组成，并严格按标准答案进行流水作业、集体阅卷。
2. 试卷评阅要严格参照参考答案和评分标准进行，做到客观公正，给分准确，宽严适当，前后一致。

3. 评分结束后，命题小组应对试卷进行分析，并针对分析结果提出具体的改进措施。
各院（系）应高度重视，加强教考分离课程命题、试卷印刷等组织工作，并于6月29日（19周三）前上报教考分离课程名单。
附件：教考分离课程考试命题审核表
    教务处

                                   二〇一一年六月二十七日

附件：

教考分离课程考试命题审核表
（2010－2011学年第二学期）

考试科目：                          试卷类型：A□  B□  C□
	审核内容
	不合格

合格

良

优
	备注

	1、试题覆盖面

2、试题内容难易程度

3、试题量的适宜性

4、试题内容的正确性

5、参考答案和评分标准的完备性
	□  □  □  □
□  □  □  □

□  □  □  □

□  □  □  □

□  □  □  □

	审题教师意见：
                        审题人签名：             年    月    日

	院（系）审批意见：
                      主管领导签字：             年   月    日

注：在审核栏目相应的 □ 内打“√”。
PAGE
3